

<p>نام درس: جغرافیا ایران و استان‌شناسی تاریخ امتحان: ۹۸/۳/۲۱ زمان شروع: ۱۰/۵ صبح مدت پاسخگویی: ۶۰ دقیقه تعداد سوال: ۱۸ سوال تعداد صفحه: ۲ صفحه</p>	<p>بسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک یزد دبیرستان دخترانه فرهنگ ثامن الائمه نوبت دوم</p>	<p>نام و نام خانوادگی: نام پدر: نام کلاس: پایه رشته: دهم کلیه رشته‌ها شماره دانش‌آموزی: طراح سوال: واحدی</p>
<p>نمره به عدد: نمره به حروف: نام و امضاء دبیر:</p>		
<p>بارم</p>	<p>پاسخ سوالات در داخل برگه نوشته شود</p>	<p>ردیف</p>
<p>۱</p>	<p>درست یا نادرست بودن جملات زیر را مشخص کنید. _ جمعیت کره زمین از لحاظ نسبت جنسی تفاوت چندانی ندارد. _ در سال ۱۳۱۶ با تصویب قانون تقسیمات کشوری، ایران به ۱۰ استان و ۹ شهرستان تقسیم شد. _ امروزه اغلب سکونتگاه‌ها چند نقش دارند و این نقش‌ها را با هم ایفا می‌کنند. _ یکی از مهم‌ترین اقلام صادراتی در بخش کشاورزی، محصولات دامی است.</p>	<p>۱</p>
<p>۱/۷۵</p>	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید. الف) برای بدست آوردن زمان دو برابر شدن جمعیت هر کشور باید از استفاده کنیم. ب) شهرستان توسط اداره می‌شود. ج) در تقسیمات کشوری استان تابع است. د) از ایلات عمده ایران، ایل سون، بختیاری، قشقایی و را می‌توان نام برد. ه) افزایش جمعیت در سکونتگاه‌های زمینه ساز ایجاد شهرهای اولیه شد. و) کاهش مصرف آب از جمله مزایای استفاده از در کشاورزی است. ز) یکی از صنایعی که از شاخصه‌های توسعه یافتگی کشور است، صنعت می‌باشد.</p>	<p>۲</p>
<p>۱</p>	<p>گزینه درست را انتخاب کنید. _ کدام گزینه از عوامل انسانی اثرگذار بر پراکندگی جمعیت است؟ الف) ناهموازی <input type="checkbox"/> ب) معادن <input type="checkbox"/> ج) آب و هوا <input type="checkbox"/> د) حمل و نقل <input type="checkbox"/> _ در کدام دوره، کشور ایران به ۷۲ بخش تقسیم شد. الف) ساسانیان <input type="checkbox"/> ب) سلوکیان <input type="checkbox"/> ج) عباسیان <input type="checkbox"/> د) هخامنشیان <input type="checkbox"/> _ در کدام روستا، خانه‌ها با فاصله از هم قرار دارد؟ الف) پراکنده <input type="checkbox"/> ب) خطی <input type="checkbox"/> ج) میدانی <input type="checkbox"/> د) پلکانی <input type="checkbox"/> _ کدام بخش از خدمات، نیروی متخصص برای بخش‌های صنعت، خدمات و کشاورزی را تربیت می‌کند الف) تحقیقات <input type="checkbox"/> ب) آموزش و پرورش <input type="checkbox"/> ج) ارتباطات <input type="checkbox"/> د) بهداشت و درمان <input type="checkbox"/></p>	<p>۳</p>
<p>۰/۷۵</p>	<p>رابطه بین گزینه‌ها را پیدا کرده و با شماره بنویسید. الف - صنایع ماشینی ب - صنایع شیمیایی ج - صنایع دستی د - صنایع مربوط به فلزات اساسی ۱ - خاتم کاری ۲ - نفت و گاز ۳ - فولاد</p>	<p>۴</p>

۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. (هر مورد ۰/۵ نمره)</p> <p>بیشترین جمعیت کشور در سال ۱۳۹۵ مربوط به کدام گروه سنی است؟</p> <p>در کشور ما، کدام نوع مهاجرت از مهم‌ترین مهاجرت‌ها در دهه‌های اخیر است؟</p> <p>در سال ۱۳۷۲ کدام استان در طرح اولین استان جدید به تصویب مجلس رسید؟</p> <p>چرا شهر بیشاپور از بین رفت؟</p> <p>خدمات در کشورهای مختلف توسط کدام بخش‌ها به مردم عرضه می‌شود؟</p> <p>چرا سکونتگاه‌های شهری شکل‌های گوناگون دارند؟</p>
۶	مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار بر رشد جمعیت کشورها کدام است؟
۷	کدام ویژگی‌ها وضعیت مناسبی را برای پرورش انواع دام در کشورمان فراهم کرده‌اند؟
۸	اصطلاحات زیر را تعریف کنید. روستا: شهرگریزی:
۹	دو عامل مهم در علم جغرافیا کدام است؟ به چه دلیل جلگه‌ها جمعیت زیادی در خود جای داده‌اند؟
۱۰	مهم‌ترین عامل تشخیص و جدایی هر کشور از کشور همسایه چیست؟ توده هوای مرطوب غربی چه اثر آب و هوایی بر ایران دارد؟
۱۱	قبل و بعد از مرحله جمع‌آوری اطلاعات کدام مراحل پژوهش قرار دارد؟ عامل اصلی شکل‌گیری کویر چیست؟
۱۲	دلایل اهمیت دسترسی به آب‌های آزاد را بیان کنید. (۴ مورد)
۱۳	بهترین راهکار برای کاهش سوانح جاده‌ای را ذکر کنید. دلیل ابداع قنات در ایران چیست؟
۱۴	"به سوالات استان‌شناسی پاسخ دهید" چرا آب‌های زیرزمینی استان با وضعیت بحرانی روبرو هستند؟ در چه صورت مخاطرات طبیعی آسیب‌های جانی و مالی سنگینی به همراه دارند؟
۱۵	به چه دلیل تصور می‌شود که استان یزد کمتر در معرض خطر سیل باشد؟ استفاده از کدام مالچ برای تثبیت ماسه‌ها مناسب‌تر است؟ استان یزد یکی از بزرگ‌ترین قطب‌های کدام معدن کشور است؟
۱۶	وسیع‌ترین شهرستان استان یزد چه نام دارد؟ کدام صنعت می‌تواند نیروی محرکه توسعه اقتصادی استان باشد؟ چرا تراکم جمعیت در قسمت وسیعی از استان پایین است؟
۱۷	از بیابان‌های استان در کدام زمینه‌های گردشگری می‌توان استفاده کرد؟ (۴ مورد)
۱۸	علت کم بودن شاغلین در بخش کشاورزی استان چیست؟ کدام فرش با نوع زندگی مردم منطقه یزد تطابق دارد؟ و مربوط به کدام شهرستان است؟
۲۰	جمع بارم